PAGE
2

Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.12.2018                                                                                                   № 8 - 18

О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
          В целях приведения Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов Магинского городского поселения от 15.12.2011 № 58-146, с принятием Федерального закона от 29.07.2018 № 244 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», Федерального закона от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

          1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» согласно приложению.
          2. Направить решение главе Магинского сельского поселения для подписания и предоставления в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

          3. Рекомендовать главе Магинского сельского поселения опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение Совета депутатов в течении семи дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов               М.О. Будник

Глава сельского поселения                       В.Е. Мавровский
                                                                                    Приложение
                                                                                    к   решению   Совета    депутатов

                                                                                    Магинского сельского поселения

                                                                                    от 13.12.2018                 № 8-18
Изменения и дополнения в Устав Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

          Внести в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края следующие изменения и дополнения:

          1. Часть 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления поселения на реше​ние вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений)
 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

 «16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».». (Федеральный закон «244-ФЗ)
 2. Пункт 1 часть 3.2. статьи 23 (Депутат Совета депутатов) изложить в следующей редакции:
  «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,  участвовать в управлении  коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съездах (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гражданского кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от (или) членов его семьи, размера доходов получателя субсидии и (или) членов его семьи, приходящихся на расчетный период;».
Глава сельского поселения               В.Е. Мавровский